“Cennet ehli üç sınıftır: adaleti gözeten başarılı yöneticiler; bütün
akrabalarına ve Müslümanlara karşı yumuşak kalpli ve şefkatli
olanlar; (muhtaç durumda) çoluk çocuğu olduğu hâlde harama el
uzatmayan ve kimseden de bir şey istemeyen kişiler.”10

Adaletli yönetim denilince akla gelebilecek ilk isimlerden olan Hz.
Ömer (ö. 23/644), Vali Ebu Musa el-Eşarî’ye (ö. 42/662-63) yazdığı bir
mektupta adaletle hükmetmenin esaslarını şöyle anlatır:

“Sana takdim edilen delilleri dikkatle incele, üzerinde iyi düşün,
şunu bil ki, geçerli hâle getirilmeyen bir haktan söz etmek,
boşunadır. Oturuşunda, gülüşünde, konuşmanda ve icraatında
herkese aynı şekilde davran.

Hac vazifesini ifa
ettikten sonra Halvetî şeyhlerinden Mecdüddin Şirvanî’ye intisap ederek
tasavvuf yoluna girdi. On bir yıllık bir hizmetten sonra seyr-i sülûkunu
tamamlayıp icazet aldı, Zile’de irşat vazifesine başladı. Şöhreti yavaş yavaş
civar bölgelere yayıldı. Dönemin Sivas valisi Hasan Paşa (?974/1567),
yaptırdığı camide halkı irşat etme düşüncesi ile onu Sivas’a davet etti. Bu
davete icabet eden Şemseddin Sivasî ailesi ve bazı talebeleriyle birlikte
Sivas’a geldi. Orada kendisi için inşa edilen dergâha yerleşerek Meydan
Camii’nde vaazlar vermeye başladı. Sivas’ta yaklaşık otuz yıl boyunca irşat
vazifesi yaptı. Şemseddin Sivasî, Şems-i Tebrizî ve Ak Şemseddin ile birlikte
Türk tasavvuf tarihinin meşhur üç Şems’inden biridir. Sivas’ta hizmet
etmesine rağmen namı İstanbul’a ulaştı. Sultan III. Mehmet ile birlikte Eğri
Seferi ve Haçova Meydan Muharebesi’ne de katılan Sivasî, 1006/1597
yılında Sivas’ta vefat etti. Halvetî tarikatinin Şemsiyye şubesi şeyhi olan
Şemseddin Sivasî’nin çoğu dinî/tasavvufî muhtevalı manzum ve mensur 24
eseri vardır. Divan, Süleymâniyye, Mevlid, İbret-nüma, Gülşen-abad, Menakıb-ı
İmam-ı A‘zam, Umdetü’l-Huccac, Pend-name, Menazilü'l-Arifin, Menakıb-ı
Çehar-yar-i Güzin, Heşt-Bihişt eserlerinden bazılarıdır.